Договор подряда № _____

г.Екатеринбург				  			     «____» ___________ 201__г.

_________________________________________________________________________________, _________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ООО «Максиар» в лице директора Косовой Татьяны Васильевна, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «сторона», заключили настоящий договор о нижеследющем:

1. Предмет Договора
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика ремонтно-профилактические работы (Далее по тексту «Работы») своими силами или с привлечением третьих лиц с использованием своих материалов и сдать результат Работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат Работ и произвести оплату.
1.2. Предполагаемый перечень Работ указываются в Заявке (далее Приложение №1) Местом выполнения Работ по настоящему Договору является помещение по адресу: ___________________________________________________________________________________________
1.3. Срок выполнения Работ составляет не более 30 рабочих дней, с момента оплаты по настоящему Договору.
Время согласований, экспертных оценок, переговоров на заводах-изготовителях конструкций, изготовление изделий, деталей изделий на заводах-изготовителях, доставки и других причин, объективно затягивающих непосредственное выполнение работ, в сроки выполнения не входят, и доводится до сведения Заказчика при необходимости указанных действий.
Дата и время проведения работ согласовывается дополнительно, после уточнения Подрядчиком потребности в дополнительном времени (например, на  изготовление изделий, доставку отдельных деталей  и прочее).
1.4. Работа считается выполненной после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных Работ.

2. Цена Работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ:
2.1.1.	Общая стоимость Работ по настоящему Договору согласно Приложения №1 составляет:
_________(____________________________________________________) руб.00 копеек. Без НДС.
2.1.2. Предоплата по настоящему договору составляет:
_________(____________________________________________________) руб.00 копеек. Без НДС.
2.1.3. Следует к оплате после выполнения Подрядчиком всех предусмотренных Прил. №1 работ: _________(__________________________________________________) руб.00 копеек. Без НДС.
2.2. В случае проведения не указанных в Приложении №1 дополнительных работ, в том числе при обнаружении скрытых дефектов, игнорирование которых может неизбежно повлечь отрицательный результат, либо при котором дальнейшее проведение Работ становится не целесообразным, стоимость услуг может быть изменена по обоюдному согласию сторон, что отражается в дополнительном соглашении.
3. Обязательства Сторон
3.1.	Заказчик обязуется:
3.1.1.	Точно сформулировать условия заказа. Внимательно ознакомиться с листом замеров. При наличии вопросов уточнить их у представителя Подрядчика и при необходимости потребовать внесения соответствующих изменений в лист замеров. Проверить соответствие данных, указанных в листе замеров. Подписать лист замеров. С момента подписания Сторонами названных документов, условия настоящего Договора об объеме, порядке и условиях выполнения работ считается согласованными и вступают в силу. Подрядчик не несет ответственности за правильность и достоверность замеров, предоставленных Заказчиком самостоятельно  или выполненных по заданию Заказчика третьими лицами.
3.1.2.	Обеспечить Подрядчику необходимые условия для выполнения Работ, включающие в себя: получение всех разрешений и согласований, необходимых для установки изделий, обеспечения доступа работников Подрядчика к месту установки изделий, указанному в пункте 1.2. настоящего Договора, в согласованное сторонами время; обеспечение освещения места производства работ; обеспечения подключения инструментов Подрядчика к электрической сети (220В, 50Гц); освобождение места установки изделий от лишних предметов, в том числе: обеспечение свободного подхода к оконным и (или) дверным проемам; укрытие мебели, полов, стен и иного имущества от строительного мусора, удаление с места производства работ пожароопасных предметов.
3.1.3. Принять результаты Работ, выполненных Подрядчиком. При наличии претензий к качеству выполненных работ, указать их в акте выполненных Работ.
3.1.4. Своевременно и в полном объеме оплатить Работы.
3.2.	Подрядчик обязан:
3.2.1. Выполнить все Работы в объемы и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и сдать Работы Заказчику в состоянии соответствующем условиям настоящего договора.
3.2.2. По окончанию Работ передать результат Заказчику, а также передать Заказчику информацию, необходимую для эксплуатации иного использования результата Работ.
3.2.3. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы на 6 (шесть) месяцев с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов со стороны третьих лиц.
3.2.4. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов Работ до их устранения, устранить недостатки за свой счет.
3.2.5. Гарантийный срок на изделия и механизмы (сложные механизмы) даётся согласно гарантии производителя. При этом гарантия распространяется только на выявленные заводские дефекты. На дефекты, вызванные несоблюдением условий и правил эксплуатаций данная гарантия не распространяется.
3.2.6. Возвратить по окончании Работ не использованные материалы и имущество, предоставленные Заказчиком для работ в том состоянии, в котором они были предоставлены ранее.

4. Порядок сдачи-приемки Работ
4.1. Подрядчик обязан в любой доступной форме известить Заказчика о моменте выполнения Работ.
4.2. Датой выполнения Работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.

5. Ответственность сторон
5.1. Ответственность сторон в иных случаях, определяется в соответствии с законодательством РФ.
5.2. Оплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений

6. Действия обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и неотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникающих помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемия, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а так же издания актов государственных органов.

7. Порядок разрешении споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
7.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленному законодательством РФ.

8.Прочие условия
8.1. Заказчик выражает свое согласие и разрешает ООО «Максиар» осуществлять обработку персональных данных Заказчика (фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, контактный номер телефона; адрес электронной почты), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, обезличивание, передачу третьим лицам, уничтожение персональных данных, в целях, связанных с возможностью предоставления информации о товарах и услугах ООО «Максиар», а также в целях порведения маркетинговых исследований, сбора и обработки статистической информации посредством внесения их в в электронную базу данных. Иное разглашение персональных данных должно осуществляться только с письменного согласия Заказчика.
8.2. Заказчик гарантирует, что он заключает настоящий Договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных себя условиях и настоящий Договор не является для него кабальной сделкой.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Сторон.
8.5. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора: - Приложение№1. Заявка на выполнение Работ;
8.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Реквизиты Сторон

	Подрядчик
ООО  «МАКСИАР»
www.maxiar.ru, zakaz@maxiar.ru
620026, г.Екатеринбург, ул.Луначарского 240/7-3
[bookmark: _GoBack]Тел.: +7 (343) 206-26-11
ИНН 6685098980     КПП 668501001
ОГРН 1156658067081,
Дата постановки на учет:  18.09.2015
ОКПО 41728378
ОКТМО 65701000 Код по ОКСМ 643
расч/с 40702810502270002393
корр/с 30101810845250000999
БИК 044525999 в ГУ банка России по ЦФО
Точка ПАО Банка «ФК Открытие», г.Москва

Директор ООО «МАКСИАР»

______________________/Косова Т.В.
         МП
	Заказчик:

__________________________________________________
(ФИО)

__________________________________________________

адрес_____________________________________________

__________________________________________________

_________________/_________________
                     подпись

Приложение 1
К Договору подряда №______
От «___» _____________ 201__г.

Заявка на выполнение Работ

г.Екатеринбург								«___» _________ 201__г.

Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить следующие работы общей стоимостью
_________(____________________________________________________) руб.00 копеек. Без НДС.

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб
	Сумма, руб

Подрядчик							Заказчик
ООО «МАКСИАР»

___________________/Косова Т.В./				_______________/ ________________/
МП									МП

s o

e e 1900 M s
i T o, At 8 S SO, 5 SO

| e s
e e o e e B o s
e i S e e s 7
TS s sy, Pl vt 8 e (e e 1) Mot
R ™ ey e 2

S e i e R

W ot s o s
i i S S S P o
T 1 s s o cormcmsers_mnsncan, e st
i T e o e . R